
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

0 .. <U44>UJL 2021 г. No 7 * -

0 внесении изменений в 
постановления администрации 
Губкинского городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года 
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 24 января 2012 года № 44-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на 
территории Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановлений администрации от 25.10.2012 № 2075-па, от 26.04.2013 
№ 959-па от 18.12.2013 № 3106-па, 27.01.2014 № 124-па, от 16.10.2015 
№ 2005-па, от 11.03.2016 № 413-па, от 13.06.2017 № 910-па, от 21.08.2017 
№ 1283-па, от 29.01.2018 № 67-па, от 11.07.2019 № 1191-па, от 28.02.2020 
№ 256-па, от 01.12.2020 № 1770-па): 

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 



2 

- в административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков 
на территории Губкинского городского округа Белгородской области», 
утвержденном вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

2) пункт 2.20.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.20.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре. 

Многофункциональный центр осуществляет: 
1) прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, в том числе посредством автоматизированных информационных систем 
многофункциональных центров; 

2) представление интересов заявителя при взаимодействии с органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

3) составление на основании комплексного запроса заявлений на 
предоставление конкретных государственных и (или) муниципальных услуг, 
указанных в комплексном запросе, подписание таких заявлений и скрепление 
их печатью многофункционального центра, формирование комплектов 
документов, необходимых для получения государственных и (или) 
муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе (указанные 
комплекты документов формируются из числа документов, сведений и (или) 
информации, представленных заявителем в многофункциональный центр при 
обращении с комплексным запросом, а также документов, сведений и (или) 
информации, полученных многофункциональным центром самостоятельно в 
порядке межведомственного взаимодействия, а также вследствие получения 
результатов государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в 
комплексном запросе и необходимых для получения иных государственных и 
(или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе), направление 
указанных заявлений и комплектов документов в органы, предоставляющие 
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги; 

4) представление интересов органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, при взаимодействии с заявителем; 

5) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запросов о 



3 

предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным 
с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре и через порталы государственных и 
муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в 
многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

6) взаимодействие с государственными органами и органами местного 
самоуправления по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том 
числе посредством направления межведомственного запроса с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

7) выдачу заявителям документов, полученных от органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, по результатам предоставления 
муниципальной услуги; 

8) составление и выдачу заявителям документов на бумажном носителе, 
подтверждающих содержание электронных документов, по результатам 
предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, в соответствии с требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

9) прием, обработку информации из информационных систем органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, если 
это предусмотрено соглашением о взаимодействии и иное не предусмотрено 
федеральным законом, и выдачу заявителям на основании такой информации 
документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок 
из указанных информационных систем, в соответствии с требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации. Если иное не 
предусмотрено правилами организации деятельности многофункциональных 
центров, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, 
составленные на бумажном носителе и заверенные многофункциональным 
центром выписки из информационных систем органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, приравниваются к выпискам из информационных 
систем на бумажном носителе, составленным самим органом, 
предоставляющим муниципальную услугу; 

10) создание заверенных усиленной квалифицированной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
электронных дубликатов документов и информации (преобразование в 
электронную форму документов и информации на бумажном носителе с 
сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе 
документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», и документов, предоставляемых в результате оказания 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 



4 

государственных и муниципальных услуг) и представленных гражданами на 
бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации 
деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с 
использованием Единого портала и (или) Регионального портала. Перечень 
таких документов и информации и порядок создания и направления их 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, устанавливаются 
Правительством Российской Федерации; 

11) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», размещение или обновление в единой системе 
идентификации и аутентификации сведений, необходимых для регистрации 
физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональных 
данных в единой информационной системе персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических 
персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица, с использованием программно-технических комплексов; 

12) иные функции, установленные нормативными правовыми актами и 
соглашениями о взаимодействии.». 

2. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 16 августа 2019 года № 1430-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановления администрации от 09.03.2021 № 297-па): 

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области», утвержденном вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 



5 

2) пункт 2.19.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.19.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре. 

Многофункциональный центр осуществляет: 
1) прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, в том числе посредством автоматизированных информационных систем 
многофункциональных центров; 

2) представление интересов заявителя при взаимодействии с органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

3) составление на основании комплексного запроса заявлений на 
предоставление конкретных государственных и (или) муниципальных услуг, 
указанных в комплексном запросе, подписание таких заявлений и скрепление 
их печатью многофункционального центра, формирование комплектов 
документов, необходимых для получения государственных и (или) 
муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе (указанные 
комплекты документов формируются из числа документов, сведений и (или) 
информации, представленных заявителем в многофункциональный центр при 
обращении с комплексным запросом, а также документов, сведений и (или) 
информации, полученных многофункциональным центром самостоятельно в 
порядке межведомственного взаимодействия, а также вследствие получения 
результатов государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в 
комплексном запросе и необходимых для получения иных государственных и 
(или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе), направление 
указанных заявлений и комплектов документов в органы, предоставляющие 
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги; 

4) представление интересов органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, при взаимодействии с заявителем; 

5) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным 
с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре и через порталы государственных и 
муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в 
многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

6) взаимодействие с государственными органами и органами местного 
самоуправления по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том 
числе посредством направления межведомственного запроса с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 



6 

7) выдачу заявителям документов, полученных от органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, по результатам предоставления 
муниципальной услуги; 

8) составление и выдачу заявителям документов на бумажном носителе, 
подтверждающих содержание электронных документов, по результатам 
предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, в соответствии с требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

9) прием, обработку информации из информационных систем органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, если 
это предусмотрено соглашением о взаимодействии и иное не предусмотрено 
федеральным законом, и выдачу заявителям на основании такой информации 
документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок 
из указанных информационных систем, в соответствии с требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации. Если иное не 
предусмотрено правилами организации деятельности многофункциональных 
центров, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, 
составленные на бумажном носителе и заверенные многофункциональным 
центром выписки из информационных систем органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, приравниваются к выпискам из информационных 
систем на бумажном носителе, составленным самим органом, 
предоставляющим муниципальную услугу; 

10) прием денежных средств от заявителей в счет платы за 
предоставление государственных и муниципальных услуг и уплаты иных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в случаях, 
предусмотренных федеральными законами; 

11) создание заверенных усиленной квалифицированной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
электронных дубликатов документов и информации (преобразование в 
электронную форму документов и информации на бумажном носителе с 
сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе 
документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», и документов, предоставляемых в результате оказания 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственных и муниципальных услуг) и представленных гражданами на 
бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации 
деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с 
использованием Единого портала и (или) Регионального портала. Перечень 
таких документов и информации и порядок создания и направления их 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 



7 

органы, предоставляющие муниципальные услуги, устанавливаются 
Правительством Российской Федерации; 

12) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», размещение или обновление в единой системе 
идентификации и аутентификации сведений, необходимых для регистрации 
физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональных 
данных в единой информационной системе персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических 
персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица, с использованием программно-технических комплексов; 

13) иные функции, установленные нормативными правовыми актами и 
соглашениями о взаимодействии.». 

3. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 16 сентября 2011 года № 1695-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области» (в редакции постановлений администрации от 02.08.2012 № 1567-па, 
от 26.04.2013 № 959-па, от 18.12.2013 № 3106-па, от 17.03.2014 № 531-па, 
от 11.03.2016 № 413-па, от 13.06.2017 № 910-па, от 29.01.2018 № 67-па, 
от 12.08.2019 № 1405-па, от 17.11.2020 № 1693-па): 

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в 
жилое помещение на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области», утвержденном вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

2) пункт 2.21.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.21.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре. 



8 

Многофункциональный центр осуществляет: 
1) прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, в том числе посредством автоматизированных информационных систем 
многофункциональных центров; 

2) представление интересов заявителя при взаимодействии с органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

3) представление интересов органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, при взаимодействии с заявителем; 

4) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным 
с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре и через порталы государственных и 
муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в 
многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

5) взаимодействие с государственными органами и органами местного 
самоуправления по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том 
числе посредством направления межведомственного запроса с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

6) выдачу заявителям документов, полученных от органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, по результатам предоставления 
муниципальной услуги; 

7) составление и выдачу заявителям документов на бумажном носителе, 
подтверждающих содержание электронных документов, по результатам 
предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, в соответствии с требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

8) прием, обработку информации из информационных систем органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, если 
это предусмотрено соглашением о взаимодействии и иное не предусмотрено 
федеральным законом, и выдачу заявителям на основании такой информации 
документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок 
из указанных информационных систем, в соответствии с требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации. Если иное не 
предусмотрено правилами организации деятельности многофункциональных 
центров, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, 
составленные на бумажном носителе и заверенные многофункциональным 
центром выписки из информационных систем органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, приравниваются к выпискам из информационных 
систем на бумажном носителе, составленным самим органом, 
предоставляющим муниципальную услугу; 



9 

9) создание заверенных усиленной квалифицированной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
электронных дубликатов документов и информации (преобразование в 
электронную форму документов и информации на бумажном носителе с 
сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе 
документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», и документов, предоставляемых в результате оказания 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственных и муниципальных услуг) и представленных гражданами на 
бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации 
деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с 
использованием Единого портала и (или) Регионального портала. Перечень 
таких документов и информации и порядок создания и направления их 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, устанавливаются 
Правительством Российской Федерации; 

10) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», размещение или обновление в единой 
системе идентификации и аутентификации сведений, необходимых для 
регистрации физических лиц в данной системе, размещение биометрических 
персональных данных в единой информационной системе персональных 
данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о 
степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным 
данным физического лица, с использованием программно-технических 
комплексов; 

11) иные функции, установленные нормативными правовыми актами и 
соглашениями о взаимодействии.». 

4. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 16 сентября 2011 года № 1697-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановлений администрации от 14.09.2012 № 1845-па, от 26.04.2013 
№ 959-па, от 18.12.2013 № 3106-па, от 18.03.2014 № 541-па, от 11.03.2016 
№ 413-па, от 13.06.2017 № 910-па, от 29.07.2019 № 1327-па, от 01.12.2020 
№ 1769-па): 

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 



10 

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
градостроительной политики (Титов К.А.).»; 

- в административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области», утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

2) пункт 2.20.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.20.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре. 

Многофункциональный центр осуществляет: 
1) прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, в том числе посредством автоматизированных информационных систем 
многофункциональных центров; 

2) представление интересов заявителя при взаимодействии с органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

3) составление на основании комплексного запроса заявлений на 
предоставление конкретных государственных и (или) муниципальных услуг, 
указанных в комплексном запросе, подписание таких заявлений и скрепление 
их печатью многофункционального центра, формирование комплектов 
документов, необходимых для получения государственных и (или) 
муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе (указанные 
комплекты документов формируются из числа документов, сведений и (или) 
информации, представленных заявителем в многофункциональный центр при 
обращении с комплексным запросом, а также документов, сведений и (или) 
информации, полученных многофункциональным центром самостоятельно в 
порядке межведомственного взаимодействия, а также вследствие получения 
результатов государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в 
комплексном запросе и необходимых для получения иных государственных и 
(или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе), направление 
указанных заявлений и комплектов документов в органы, предоставляющие 
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги; 

4) представление интересов органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, при взаимодействии с заявителем; 



11 

5) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным 
с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре и через порталы государственных и 
муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в 
многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

6) взаимодействие с государственными органами и органами местного 
самоуправления по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том 
числе посредством направления межведомственного запроса с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры; 

7) выдачу заявителям документов, полученных от органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, по результатам предоставления 
муниципальной услуги; 

8) составление и выдачу заявителям документов на бумажном носителе, 
подтверждающих содержание электронных документов, по результатам 
предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, в соответствии с требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

9) прием, обработку информации из информационных систем органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в том числе с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, если 
это предусмотрено соглашением о взаимодействии и иное не предусмотрено 
федеральным законом, и выдачу заявителям на основании такой информации 
документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок 
из указанных информационных систем, в соответствии с требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации. Если иное не 
предусмотрено правилами организации деятельности многофункциональных 
центров, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, 
составленные на бумажном носителе и заверенные многофункциональным 
центром выписки из информационных систем органа, предоставляющего 
муниципальную, услугу, приравниваются к выпискам из информационных 
систем на бумажном носителе, составленным самим органом, 
предоставляющим муниципальную услугу; 

10) создание заверенных усиленной квалифицированной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
электронных дубликатов документов и информации (преобразование в 
электронную форму документов и информации на бумажном носителе с 
сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе 
документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 



12 

муниципальных услуг», и документов, предоставляемых в результате оказания 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственных и муниципальных услуг) и представленных гражданами на 
бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации 
деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с 
использованием Единого портала и (или) Регионального портала. Перечень 
таких документов и информации и порядок создания и направления их 
электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, устанавливаются 
Правительством Российской Федерации; 

11) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», размещение или обновление в единой системе 
идентификации и аутентификации сведений, необходимых для регистрации 
физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональных 
данных в единой информационной системе персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических 
персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица, с использованием программно-технических комплексов; 

12) иные функции, установленные нормативными правовыми актами и 
соглашениями о взаимодействии.». 

5. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 16 июня 2020 года № 803-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, и (или) утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области»: 

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, и (или) утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области», утвержденном вышеуказанным постановлением: 



13 

1) пункт 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

6. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 марта 2020 года № 427-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов 
капитального строительства и линейных объектов на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области» (в редакции постановлений 
администрации от 09.09.2020 № 1240-па, от 29.03.2021 № 415-па): 

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов 
капитального строительства и линейных объектов на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области», утвержденном вышеуказанным 
постановлением: 

1) пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

7. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 15 июня 2020 года № 796-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Продление срока действия разрешения на строительство на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановления администрации от 20.08.2020 № 1114-па): 

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Продление срока действия разрешения на строительство на территории 



14 

Губкинского городского округа Белгородской области», утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

8. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 07 октября 2019 года № 1710-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановлений администрации от 28.02.2020 № 256-па, от 30.03.2021 
№ 428-па): 

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.).»; 
- в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 
Губкинского городского округа Белгородской области», утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

1) подпункт 4 пункта 2.6.2. раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«4) заключение органа государственного строительного надзора (в 
случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 
надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной 
документации (включая проектную документацию, в которой учтены 
изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации), заключение 
уполномоченного на осуществление федерального государственного 
экологического надзора федерального органа исполнительной власти, 
выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

2) пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) представления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 



15 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

9. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
10. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.). 

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


